平成２６年 ９月２５日

第４４回全国林業後継者大会石川県実行委員会(第２回)の開催について

平成２７年５月１７日(日)開催の第６６回全国植樹祭の関連行事として、
その前日に第４４回全国林業後継者大会を開催することとしており、その基
本計画（案）及び大会テーマの審議を行う石川県実行委員会（第２回）が、
下記のとおり開催されますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 平成２６年９月２６日（金）１４：００～１５：３０

２ 開催場所 石川森林文化ホール 会議室
（金沢市東蚊爪町１丁目２３－１ ℡076-237-0121）

３ 議題
（１）第４３回全国林業後継者大会について（報告）
（２）後催県指導会議について（報告）
（３）第４４回全国林業後継者大会基本計画について
（４）大会テーマについて
（５）その他
（６）今後のスケジュールについて

【参考】第４４回全国林業後継者大会の概要（予定）

１ 開催目的 全国の林業後継者が林業の魅力について意見を交わし、全国に発信する

大会。

２ 主 催 者 全国林業研究グループ連絡協議会、石川県林業研究グループ連絡協議会、

石川県、加賀市

３ 開催場所 加賀市山中温泉で開催

４ 参 加 者 全国の林業研究グループ会員などの林業後継者、林業関係団体等

５ 開催内容 開会式典、トークセッション、パネルディスカッション等

【取材についてのお願い】

本委員会では、円滑な議事運営の観点から、取材は（２）後催県指導会議について(報告）

までとさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

大会の基本計画、テーマにつきましては、審議終了後に公表する予定としております。

事務担当
林業試験場情報普及室

担当：天井、平砂
℡ 076-272-0673